ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:         /TB-UBND Tịnh Minh, ngày        tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc triển khai công tác thu gom rác thải sinh hoạt trước, trong và sau

tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 trên địa bàn xã Tịnh Minh

Theo Thông báo số 66/TB-BQL ngày 21/01/2025 của Giám đốc Ban quản lý

dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện Sơn Tịnh về việc triển khai

công tác thu gom rác thải sinh hoạt trên địa bàn các xã trong tết Nguyên đán Ất Tỵ

năm 2025.

UBND xã Tịnh Minh thông báo lịch thu gom rác thải sinh hoạt trong tết

Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 như sau:

1. Thời gian trước tết

- Từ ngày 24/01/2025 đến ngày 27/01/2025 (Nhằm ngày 25 đến ngày 28

tháng Chạp): Đơn vị thực hiện thu gom hằng ngày, thời gian thu gom bắt đầu lúc

02 giờ sáng.

- Ngày 28/01/2025 (Nhằm ngày 29 tháng Chạp): Đơn vị thực hiện thu gom

hằng ngày với tần suất 02ca/ngày, thời gian thu gom bắt đầu lúc 02 giờ sáng và kết

thúc trước 18 giờ.

2. Thời gian trong tết

- Từ ngày 29/01/2025 đến ngày 31/01/2025 (Nhằm ngày mùng 01 đến mùng

03  tết): Đơn vị không thực hiện thu gom.

3. Thời gian sau tết

- Từ ngày 01/02/2025 đến ngày 04/02/2025 (Nhằm mùng 04 đến mùng 07

tết): Đơn vị thực hiện thu gom hằng ngày, thời gian thu gom bắt đầu lúc 02 giờ

sáng.

- Từ ngày 05/02/2024 (Nhằm mùng 08 tết): Đơn vị thực hiện thu gom bình

thường theo lịch thu gom năm 2024.

Để thuận tiện cho việc thu gom đề nghị các cơ quan, đơn vị và các hộ gia

đình, cá nhân trên địa bàn xã tập kết rác thải sinh hoạt đúng nơi quy định.

UBND xã Tịnh Minh Thông báo cho các cơ quan, đơn vị và các hộ gia đình,

cá nhân trên địa bàn xã biết thực hiện./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- MT các hội đoàn thể xã;

- Công chức xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Trưởng Thôn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Thị Mỹ Hiệp

Thông báo

		2025-01-23T08:41:36+0700

		2025-01-23T08:53:25+0700

		2025-01-23T08:53:25+0700

		2025-01-23T08:53:25+0700

		2025-01-23T08:53:25+0700